

Beantwoording schriftelijke vragen artikel 44
Reglement van Orde


Kenmerk van de vraag : 17-23

Datum indienen vraag : 2 augustus 2017

Naam vraagsteller : dhr. IJ. van Kammen (FNP)

Portefeuillehouder : dhr. K.H. Antuma

Ambtenaar : mw. W.J. Camfferman
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Underwerp

Biofergister Koatstertille


Op 2 augustus 2017 hat de fraksje FNP skriftlike fragen steld oer de biofergister Koatstertille.

Hjirûnder fine jo de fragen en de reaksje dêrop fan it kolleezje:


Ynlieding

Yn neifolging op de riedsbreed oannommen moasje (fan 15 juny 2017) oangeande de Biofergister yn Koatstertille hat de belutsen wethâlder besocht antwurd te jaan op fragen en ûndúdlikheden.

Dit ferhaal stiet no publisearre op de hiemside fan de gemeente Achtkarspelen.

Wat de fraksje FNP oanbelanget binne dizze antwurden lang net folslein en helder. Neffens de FNP is de ried mei dit ferhaal noch lang net yn posysje brocht. Oangeande it mooglike bouwen fan in Biofergister yn Koatstertille mist der noch in soad tige wichtige ynformaasje.


Hjirop stelt de fraksje FNP de folgjende fragen oan it Kolleezje en fersiket om spoed-beäntwurding fan dizze fragen, d.w.s. binnen 7 wurkdagen. De spoed wurdt oanfrege sjoen de kommoasje yn it doarp Koatstertille e.û. en de soargen dy’t der spylje.

Wy as FNP Achtkarspelen geane der fan út dat de beäntwurding fan dizze fragen helder en transparant wêze sil, mei alle nedige ynformaasje om de ried fan Achtkarspelen yn posysje te bringen. Slagget sa’n beäntwurding net dan sjocht de FNP noch in mooglikheid yn it oanfreegjen fan in ynterpellaasje-debat.


Fragen

1. Graach sjogge wy de meast resinte miljeu-fergunning fan it plan Biofergister Koatstertille temjitte.

2. Graach sjogge wy de meast resinte bou-fergunning fan it plan Biofergister Koatstertille temjitte, mei dúdlik oanjûn wizigingen yn fergeliking mei de earste fergunning (ommers, de ried gong akkoard op basis fan de ynformaasje dat it in fergister wurde soe mei 10% dong, wylst dat no 50% wurde sil).

3. Graach sjogge wy de bou-tekeningen fan de te bouwen Biofergister Koatstertille temjitte.

4. Foar dit plan freegje wy om in MKBA-rapport (Maatskiplik Kosten Baten Analyse).


Reaksje kolleezje

1. De meest recente milieuvergunning is de Wabovergunning van 6 april 2011, verleend door de provincie. Deze vergunning heeft betrekking op het opwerken van biogas tot groengas. De vergunning staat op de tijdlijn op de website

(https://www.achtkarspelen.nl/duorsumdwaande/vergunningen-en-tijdlijn-

biovergister_46805/).

https://www.achtkarspelen.nl/duorsumdwaande/vergunningen-en-tijdlijn-biovergister_46805/
https://www.achtkarspelen.nl/duorsumdwaande/vergunningen-en-tijdlijn-biovergister_46805/


Side : 2


Deze vergunning is een uitbreiding van de eerder vergunde situatie. De eerder verleende vergunningen zijn nog steeds van kracht. De vergunningen kunnen niet los van elkaar gezien worden, maar vormen met elkaar de vergunde situatie, onder de Wabo.


De vergunde situatie kort samengevat:

13-7-2009: milieuvergunning (provincie) voor de totale inrichting van weg- en waterbouwbedrijf Oosterhof Holman

2-9-2010: milieuvergunning (provincie) uitbreiding van de inrichting met een vergistingsinstallatie tot het opwekken van 12,5 miljoen m3 biogas

23-11-2010 bouwvergunning (gemeente) voor de vergistingsinstallatie

6-4-2011: wabovergunning (provincie) uitbreiding van de inrichting voor voor het opwerken biogas tot groengas


2. Zie ook antwoord 1. Onderdeel van de vergunde situatie is de bouwvergunning die verleend is door de gemeente op 23-11-2010. Deze vergunning staat ook op de tijdlijn op de website.


Wat betreft de verhouding mest/overige stoffen kan het volgende worden opgemerkt. Dat het gaat om een vergister met een capaciteit van 75.000 ton biomassa met een verhouding van 50% mest/50% overige stoffen is al sinds 2009 bekend. Zie de mer-beoordeling en aanmeldnotitie (blz. 8) op de tijdlijn 16-11-2009. Op basis daarvan is ook de milieuvergunning van 2-9-2010 verleend.

Waar de veronderstelling dat het om 10% mest zou gaan op is gebaseerd, is ons niet duidelijk. Het is niet op schrift gesteld als onderdeel van de vergunning.

3. Zie ook antwoord 2. Een situatietekening en aanzichten van de gebouwen staan op de tijdlijn bij de bouwvergunning van 23-11-2010.

Het (papieren) vergunningendossier bevat ook de vergunningaanvragen, detailtekeningen en correspondentie. Het dossier is te omvangrijk om integraal op de website te plaaten. Dan zou de informatie erg onoverzichtelijk worden. Het vergunningendossier is voor een ieder in te zien op het gemeentehuis. U kunt hiervoor een afspraak maken. De ambtelijke bezetting is vanwege de vakantieperiode minimaal. Een mogelijkheid om op korte termijn het dossier in te zien is op vrijdag 11 augustus tussen 9 en 12 uur. (Hiervoor zal mevrouw Camfferman aanwezig zijn). Vanaf week 34 zijn er meer mogelijkheden om een afspraak in te plannen.

4. Het opstellen van een MKBA rapport is, binnen het door de raad vastgestelde grondbeleid, geen voorwaarde bij verkoop van gronden. Dit geldt eveneens voor initiatieven die binnen de kaders van de door de raad vastgestelde bestemmingsplannen passen. Tijdens de besloten vergadering van de raad over de vaststelling van de prijs van de grond, waarbij namens het college wethouder Van der Veen aanwezig was, is het opstellen van een MKBA, voor zover wij kunnen nagaan, ook niet als voorwaarde naar voren gebracht. Het laten opstellen van een MKBA-rapport is dan ook niet als voorwaarde bij de optie tot verkoop met de betreffende ondernemer overeengekomen. De door uw fractie gevraagde MKBA-rapportage is daarom niet gemaakt en niet beschikbaar.


It kolleezje fan boargemaster en wethâlders fan Achtkarspelen, siktaris,


mr. drs. E.H.C. van der Laan


boargemaster,


G. Gerbrandy
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